
 

Comune di Calascibetta
(Provincia Regionale di Enna)

Via Conte Ruggero 14 – 94010 Calascibetta
www.comunecalascibetta.gov.it

AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTI E PERSONALE

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALEN. 256 del 05-03-2021

 

OGGETTO
CONCORSO PER N. 1 POSTO DI AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE.
DIMISSIONI VOLONTARIE CANDIDATO PRIMO CLASSIFICATO E
NOMINA VINCITORE PER SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA.

 
IL RESPONSABILE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI

 
Vista la proposta numero 7 del 05-03-2021

Richiamata la delibera di Giunta Municipale n. 26 del 14/03/2019, con la quale si approvava il Piano
Triennale del Fabbisogno del Personale anno 2019 – 2021, successivamente modificata con delibera di
G.M. n. 75 del 12/08/2019;
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 617 del 21/08/2019 con la quale è stato approvato il Bando e
sono stati indetti i concorsi per la copertura di n. 1 posto di Agente di Polizia Municipale Cat. C.1 a
Tempo indeterminato e Parziale a 24 ore settimanali (66,67%);
Richiamate le determine sindacali di nomina della Commissione Giudicatrice n. 55 del 04/12/2019, n.
3 del 08/01/2020 e n. 13 del 10/02/2020;
Dato atto che, all'art. 5 del Bando di Concorso è previsto che:
“il Responsabile dell’area economico finanziaria tributi e personale provvederà ad approvare con
proprio atto la graduatoria finale. La determina di approvazione della graduatoria finale sarà
pubblicata all'Albo Pretorio e nella sezione del sito di Amm.ne trasparente – Bandi di concorso” e che
le superiori forme di pubblicità avranno effetto di notifica per tutti gli interessati.
Il vincitore sarà invitato a presentare entro il termine perentorio di giorni 30 i documenti necessari per
effettuare la verifica delle dichiarazioni rese e procedere con l'assunzione in ruolo.
La stipula del contratto di lavoro verrà effettuata quando il Comune di Calascibetta soddisferà tutti i
requisiti previsti dalla legge vigente per procedere ad assunzioni senza che i vincitori possano vantare
alcuna pretesa o diritto nei confronti dell'Ente e che, qualora a seguito dei controlli nelle
autocertificazioni effettuate emergessero difformità o la mancanza di uno o più dei requisiti prescritti
si procederà ad escludere i candidati dalla graduatoria.
I candidati risultati vincitori dovranno dichiarare sotto la propria responsabilità entro il termine che

2021 256 05-03-2021



gli verrà assegnato, di non avere altri rapporti di impiego pubblico o privato e di non trovarsi in
alcuna situazione di incompatibilità di cui al d. lgs. 165/01 art. 53.
I vincitori saranno invitati ad assumere servizio in prova e che il vincitore che non assume servizio e
ntro il termine assegnato decadrà dall'assunzione e sarà sostituito con quello che segue in
graduatoria."
Dato atto, altresì che, ai sensi di quanto previsto dal Bando di Concorso:
in data 25/07/2020 sono state espletate le prove preselettive ed è stato redatto il Verbale n. 2 dalla
Commissione Giudicatrice;
in data 15/10/2020 è stata espletata la prova scritta ed è stato redatto il verbale n. 3 dalla Commissione
Giudicatrice;
Visto il verbale n. 4 del 12/11/2020, redatto dalla Commissione giudicatrice dal quale si evince la
graduatoria finale del Concorso per n. 1 Agente di Polizia Municipale – Cat. C – Posizione Economica
C1 – a tempo indeterminato e parziale a 24 ore settimanali (66,67%);
Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 1358 del 19/11/2020 con la quale è stata approvata la
graduatoria finale del Concorso per n. 1 Agente di Polizia Municipale, al termine della procedura
selettiva svolta ai sensi di quanto previsto dal vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi ed è stata
dichiarata vincitrice la dott.ssa MILANO SANDRA MARIA;
Dato atto che:

in data 14/12/2020, la dott.ssa MILANO SANDRA MARIA, al termine delle verifiche e delle
procedure di rito, ha preso servizio presso l'Area Vigilanza del Comune di Calascibetta;
in data 30/12/2020 con lettera protocollata al n.ro 14582 la dott.ssa Milano Sandra Maria ha
comunicato le proprie dimissioni volontarie con decorrenza dal giorno 8 gennaio 2021;
che con delibera di G.M. n. 9 del 04 febbraio 2021 è stata manifestata dall'Amministrazione Comunale
la volontà di procedere allo scorrimento della graduatoria al fine di procedere alla copertura del posto di
Agente di Polizia Municipale, ai sensi di quanto previsto dal Bando di concorso;
che la graduatoria, così come sancito dalla determina 1358/2020, risulta composta:

1° classificato MILANO SANDRA MARIA punteggio finale 92,50 – vincitore
2° classificato ROSSINO SERGIO punteggio finale 91,00 – idoneo
3° classificato CAMPIONE OSCAR punteggio finale 89,50 – idoneo
4° classificato LO GIUDICE VIVIANA punteggio finale 80,00 – idoneo
Ai sensi di quanto previsto nel Regolamento degli Uffici e dei Servizi vigente;
 

DETERMINA
 

Di riportare quanto in premesso esposto, che qui si intende confermato;
Di procedere allo scorrimento della graduatoria di cui alla determina dirigenziale n. 1358/2020,
ad esecuzione di quanto stabilito nella delibera di G.M. n. 9 del 04 febbraio 2021 e di nominare il
sopraelencato concorrente ROSSINO SERGIO, così come generalizzato negli atti conservati
presso questo Ufficio, vincitore della procedura concorsuale per n. 1 Agente di Polizia
Municipale – Cat. C – Posizione Economica C1 – a tempo indeterminato e parziale a 24 ore
settimanali (66,67%);

2021 256 05-03-2021



Dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente, sul sito
istituzionale, alla sezione trasparenza e trasmessa via PEC al candidato secondo classificato;
Dare atto che dopo l’espletamento delle formalità di rito ed accettazione del candidato, il
vincitore sarà invitato a stipulare il contratto individuale di lavoro, secondo il CCNL vigente.

 
IL RESPONSABILE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI

F.to ANGELO DI DIO

2021 256 05-03-2021


